眉山市医学会文件

眉医学会〔2018〕77号

眉山市医学会

关于组织参加医院统计与管理培训班的通知
各县（区）医学会、团体会员单位：

国家卫计委、国务院医改办等五部委联合印发的《关于做好公立医院改革工作的通知》中强调，要求进一步完善统计信息系统、统一统计口径及解读统计指标。同时，医药分开试点工作的实施、三甲医院评审、医院绩效考核等工作对医院统计工作提出更高要求。为了更好地落实医改政策，掌握日常统计学指标及其计算方法，提高统计数据上报质量等，发挥统计信息对医保支付方式改革、医疗服务监管、医院评审等支撑作用，提高医院统计服务能力，中国医药教育协会特举办“医院统计与管理”培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间

2018年8月21日-8月22日（20日8:00-22:00报到）。
二、培训地点
城市客栈（欢乐谷店），地址：成都市金牛区沙西线西华大道6号。

三、参训人员
（一）各县（区）卫计局医政股负责人、信息中心主任及相关工作人员；

（二）全市各医院主管领导、医务科、质控科、病案统计科、信息科、及相关工作人员。

四、培训内容
（一）常用统计指标的解读与计算。
（二）医院日常统计工作流程。
（三）统计上报内容与质量控制。
（四）统计指标与质量监控。
（五）统计数据与医院绩效管理。
（六）病案首页信息利用与质量控制。
（七）疾病分类在统计工作中的作用。
（八）医院管理中统计信息的利用。
（九）病案数据对医疗评价的影响。
（十）医院数据库与统计数据的采集。
（十一）利用医院信息系统对医疗数据的质量监控。
（十二）统计数据对DRG工作的影响。

（十三）基于HIS系统的医院数据信息分析利用。
（十四）信息化平台提升医疗质量和服务水平。
（十五）统计医疗大数据的处理与应用。
（十六）医院信息化建设工作与无纸化推进。
（十七）基于HIS系统的医院统计指标设定和建立。
（十八）统计分析的撰写。
五、其他事项
（一）培训费：1200元/人，食宿统一安排，费用自理。经我会与培训主办方协商，我市参训人员统一减免200元/人，则1000元/人。
（二）完成全部学习内容，授予国家级继续医学教育I类学分6分。
（三）请各县（区）医学会、团体会员单位积极组织相关人员参训，并于8月15日12:00前将报名回执表（附件）发送至电子邮箱mssyxh@126.com。会务组将在开班前三天打电话告知已报名参训人员的具体日程安排等事宜。

（四）联系人及电话号码

眉山市医学会  何书恒：38116033、18180080292

附件：医院统计与管理培训班报名回执表

眉山市医学会
2018年8月2日
眉山市医学会办公室                         2018年8月2日印发
附件
  医院统计与管理培训班报名回执表

经研究，我单位选派下列同志参加学习：

	单位名称

	填报人

	手机号码

	姓名
	性别
	职务或职称
	办公座机号
	手机号码
	电子邮箱

	住宿预订
	〔  〕标准间合住             〔  〕标准间单住

	备 注

PAGE
- 5 -